
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2022-219

PUBLIÉ LE 13 AOÛT 2022



Sommaire

ARS / Direction de l�offre de soins et de l�autonomie (DOSA)

R02-2022-08-01-00003 - 20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022 Portant

cession de l'autorisation et transfert de gestion ADARPA (3 pages) Page 4

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) / Délégation

territoriale Antilles-Guyane

R02-2022-08-04-00001 - Refus d'autorisation d'exercer des activités privées

de sécurité à l'encontre de la société "HALL SECURITY CARAIBES" siren

915310353 (1 page) Page 8

DEAL / Secrétariat de Direction

R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à

sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le cadre de la 36

éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique (4 pages) Page 10

R02-2022-07-21-00005 - Portant nomination du régisseur de recettes de la

Direction de l'Environnement, 
de l'Aménagement et du Logement de la

Martinique (2 pages) Page 15

DEAL / SLVD

R02-2022-08-03-00003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au

titre du fonds d'aide au relogement d'urgence au CCAS de la ville du

Lorrain (2 pages) Page 18

DEAL / SPEB - Service Paysages Eau et Biodiversité

R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime au Vauclin (5 pages) Page 21

DÉAL Martinique / SREC

R02-2022-08-08-00001 - AP prescrivant la révision de la programmation

pluriannuelle de l'énergie de la Martinique pour les périodes 2024-2028 et

2029-2033. (3 pages) Page 27

Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique /

Service agriculture et forêt

R02-2022-08-05-00002 - ARRETE DRESSANT LISTE ORGANISMES (3 pages) Page 31

R02-2022-08-05-00001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION D'UN COMITE

DEPARTEMENTAL  (2 pages) Page 35

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique /

Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale

R02-2022-08-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles Guyane du 3 août

2022 démission U2P intégration CPME (2 pages) Page 38

Direction de la Mer / Réglementation - Environnement

R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime  au profit de la Sarl SEAR sur le

littoral du Robert (8 pages) Page 41

2



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF / Agriculture et forêt

R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves (4 pages) Page 50

R02-2022-08-11-00002 - DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves (3 pages) Page 55

R02-2022-08-11-00008 - DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE portant

autorisation de défrichement (3 pages) Page 59

R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant

autorisation de défrichement avec réserves (4 pages) Page 63

R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement (4 pages) Page 68

R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER -

ARRETE portant autorisation de défrichement avec réserves (4 pages) Page 73

R02-2022-08-11-00010 - GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE -

ARRETE portant autorisation de défrichement (3 pages) Page 78

R02-2022-08-11-00007 - MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement (3 pages) Page 82

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  /

R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 (4 pages) Page 86

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  / Pôle développement territorial

R02-2022-08-02-00003 - AP mutual PM tour des yoles riv pilote (2 pages) Page 91

R02-2022-08-03-00001 - AP mutual PM-Diamant V2 (2 pages) Page 94

3



ARS

R02-2022-08-01-00003

20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022

Portant cession de l'autorisation et transfert de

gestion ADARPA

ARS - R02-2022-08-01-00003 - 20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022 Portant cession de l'autorisation et transfert de gestion

ADARPA 4



wa 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
É~zalité 
Fraternité 

;ir 

• ) Agence Régionale de Santé 
Martinique 	*6- 

Le Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé de Martinique 

ARRETE N° À.45 du 1 4R'f 2022 

Portant cession de l'autorisation et transfert de gestion 

au profit de l'association «AVEC L'ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'AIDE AUX 
RETRAITES ET PERSONNES AGEES » 

du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) «Jules SAUPHANOR » 
géré par l'Association Départementale d'Aide aux Retraités et Personnes Agées (ADARPA) 

Vu le Code de la Santé Publique; 

Vu le Code de la Sécurité Sociale; 

Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles (CASF), notamment les articles L312-1 et 

suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux, L313-1 et 

suivants relatifs aux autorisations, D312-1 à D312-5-1 relatifs aux services de soins 

infirmiers à domicile; 

Vu la loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale; 

Vu la loi 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

Vu la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'Adaptation de la Société au 

Vieillissement; 

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination du Directeur Général de l'Agence 

Régionale de Santé de Martinique - Docteur Jérôme VIGUIER; 

Vu l'arrêté préfectoral n°94-1170 bis en date du 06 juin 1994 autorisant l'Association 

Départementale d'Aide aux Retraités et Personnes Agées (ADARPA) à créer un service de 

soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes âgées, de 30 places, intervenant sur 

les communes suivantes : Saint-Esprit, Rivière Salée, Trois Ilets, Anses d'Arlet, Diamant, 
Sainte Luce, Rivière Pilote, Marin, Sainte-Anne, Vauclin ; 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA» 
ZAC de l'Etang Z'Abricot - Pointe des Grives 
CS 80656 - 97263 FORT DE FRANCE CEDEX 
Tél : 05.96.39.42.43 

Site Internet : www.ars.martinique.sante.fr   

ARS - R02-2022-08-01-00003 - 20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022 Portant cession de l'autorisation et transfert de gestion

ADARPA 5



Vu l'arrêté préfectoral n° 98-2547 du 31 juillet 1998 autorisant l'extension de 9 places du 

SSIAD «Jules SAUPHANOR » situé au MARIN, géré par l'ADARPA, et portant la 

capacité du service à 39 places pour personnes âgées ; 

Vu l'arrêté ARS n° 48-2017 du 8 février 2017 portant renouvellement de l'autorisation du 

SSIAD dénommé « Jules SAUPHANOR », d'une capacité de 39 places pour personnes 

âgées, géré par l'Association Départementale d'Aide aux Retraités et Personnes Agées ; 

Vu le jugement du 12 avril 2022 du tribunal judiciaire de Fort de France par lequel le tribunal 

arrête le plan de cession totale de l'ensemble des activités, des actifs et du personnel de 

l'ADARPA au profit du groupe AVEC, et fixe la date d'entrée en jouissance au le,  avril 
2022 ; 

Vu la requête aux fins de rectification d'une erreur matérielle présentée par la SELARL 

AJASSOCIES, prise en la personne de Maïtre Alain MIROITE, agissant en qualité 
d'Administrateur Judiciaire de l'Association ADARPA ; 

Vu le jugement du 28 juin 2022 du Tribunal judiciaire de Fort de France prononçant 

l'omission de statuer, qui rectifie l'erreur matérielle affectant le jugement rendu le 12 

avril 2022 en ce sens que le vocable « groupe AVEC » est remplacé par celui de « SA 
AVEC »; 

Par ailleurs, complète le jugement rendu le 12 avril 2022 par le Tribunal judiciaire de Fort 

de France de la mention suivante : « Autorise la SA AVEC immatriculée au RCS de Paris 

sous le n° 417 707 791 à se faire substituer par une ou plusieurs personnes morales de 

droit privé existantes ou à créer dont elle détient ou détiendra directement ou 

indirectement la majorité du capital social, ou dont elle contrôle ou contrôlera, 

directement ou indirectement, les organes délibérants et les organes chargés de 

l'administration »; 

Considérant la déclaration de création à la Préfecture de la Martinique, le 3 mai 2022, de 

l'association « AVEC L'ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'AIDE AUX RETRAITES ET 

PERSONNES AGEES » dont le siège social est situé à 97200 Fort de France, publiée au journal 

officiel n° 19 du 10 mai 2022; 

Considérant la convention d'entrée en jouissance conclue entre la SARL AJASSOCIE, 

administrateur judiciaire de l'ADARPA, la société AVEC et l'association « AVEC L'ADARPA » 

suite au jugement rendu le 12 avril 2022 ; 

Considérant l'enregistrement de l'association « AVEC L'ADARPA » au répertoire SIRENE ; 

Sur proposition du Directeur de l'offre de Soins et de l'Autonomie de l'Agence Régionale de 

Santé Martinique ; 

ARRETE 

ARTICLE 1 : L'autorisation accordée à l'Association Départementale d'Aide aux Retraités et 

Personnes Agées (ADARPA) pour la gestion du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) 

pour personnes âgées, d'une capacité totale de 39 places, dénommée SSIAD jules 

SAUPHANOR, est transférée à l'association «AVEC l'Association Départementale d'Aide aux 

Retraites et Personnes Agées » à compter du ter avril 2022 ; 

ARTICLE 2: La zone d'intervention du SSIAD Jules SAUPHANOR couvre les villes de Saint-

Esprit, Rivière Salée, Trois Ilets, Anses d'Arlet, Diamant, Sainte Luce, Rivière Pilote, Marin, 

Sainte-Anne, Vauclin. 

2 

ARS - R02-2022-08-01-00003 - 20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022 Portant cession de l'autorisation et transfert de gestion

ADARPA 6



Entité Établissement : 

N° FINESS établissement 

Adresse : 

Catégorie d'établissement: 

Code discipline: 

Code activité: 

Code Clientèle: 

Capacité : 

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) 

97 020 561 3 

19, lotissement des quatre chemins - 97290 LE 
MARIN 

354 - SSIAD 

358 - Soins Infirmiers à Domicile 

16 - Prestation milieu ordinaire 

700 - Personnes Agées 

39 places 

G~O Ng
Le 

 

0 
lAR1114IpUE D 

il—/ Yr 
~r 

Fort-de-France, le 1 - 0111 2022 

L:  01-recteur Général de 
égionale , - Santé 

d- artinique 
l'A 

Docte J= ôme VIGUIER 

3 

ARTICLE 3 : Le service est répertorié au Fichier National des Établissements Sanitaires et 

Sociaux (F.I.N.E.S.S.) de la manière suivante 

Entité bénéficiant du transfert : 

Entité juridique 

N° FINESS : 

Adresse administrative 

Statut juridique : 

Entité transférée 

AVEC L'ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'AIDE 

AUX RETRAITES ET PERSONNES AGEES - AVEC 

L'ADARPA 

97 021 5133 

Immeuble Calbassier- Cité Artisanale de Dillon - 

97200 Fort-de-France 

i 
 Association loi 1901 

ARTICLE 4: La durée de l'autorisation du SSIAD, accordée pour 15 ans à compter du 4 janvier 

2017 par arrêté n° 48-2017 du 8 février 2017, reste inchangée. 

Le renouvellement de l'autorisation est subordonné au résultat de l'évaluation prévue à 

l'article L.312-8 du code de l'action sociale et des familles, dans les conditions prévues par 

l'article L313-5 du même code. 

ARTICLE 5 : Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la 

direction ou le fonctionnement de l'établissement ou du service, au regard des 

caractéristiques prises en considération pour son autorisation, devra être porté à la 

connaissance de l'autorité compétente concernée. L'autorisation ne peut être cédée sans 

l'accord de cette dernière. 

ARTICLE 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux devant le Directeur 

Général de l'ARS Martinique dans un délai de deux mois suivant sa notification ou 

publication, d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, et 

d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de la Martinique, dans le même 
délai. 

ARTICLE 7 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de Martinique est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture. 

ARS - R02-2022-08-01-00003 - 20220801 ARS-MARTINIQUE  nmr 115-2022 Portant cession de l'autorisation et transfert de gestion

ADARPA 7



Conseil national des activités privées de sécurité

(CNAPS)

R02-2022-08-04-00001

Refus d'autorisation d'exercer des activités

privées de sécurité à l'encontre de la société

"HALL SECURITY CARAIBES" siren 915310353

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-08-04-00001 - Refus d'autorisation d'exercer des activités privées

de sécurité à l'encontre de la société "HALL SECURITY CARAIBES" siren 915310353 8



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-08-04-00001 - Refus d'autorisation d'exercer des activités privées

de sécurité à l'encontre de la société "HALL SECURITY CARAIBES" siren 915310353 9



DEAL

R02-2022-08-02-00004

L' association TI WIND 231 pour l'aider à

sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs

bateaux dans le cadre de la 36 éme édition du

tour des yoles rondes de la Martinique

DEAL - R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le

cadre de la 36 éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique 10



DEAL - R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le

cadre de la 36 éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique 11



DEAL - R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le

cadre de la 36 éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique 12



DEAL - R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le

cadre de la 36 éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique 13



DEAL - R02-2022-08-02-00004 - L' association TI WIND 231 pour l'aider à sensibliliser les plaisanciers au tri sur leurs bateaux dans le

cadre de la 36 éme édition du tour des yoles rondes de la Martinique 14



DEAL

R02-2022-07-21-00005

Portant nomination du régisseur de recettes de

la Direction de l'Environnement, 

de l'Aménagement et du Logement de la

Martinique

DEAL - R02-2022-07-21-00005 - Portant nomination du régisseur de recettes de la Direction de l'Environnement, 

de l'Aménagement et du Logement de la Martinique 15



DEAL - R02-2022-07-21-00005 - Portant nomination du régisseur de recettes de la Direction de l'Environnement, 

de l'Aménagement et du Logement de la Martinique 16



DEAL - R02-2022-07-21-00005 - Portant nomination du régisseur de recettes de la Direction de l'Environnement, 

de l'Aménagement et du Logement de la Martinique 17



DEAL

R02-2022-08-03-00003

Arrêté portant attribution d'une subvention au

titre du fonds d'aide au relogement d'urgence au

CCAS de la ville du Lorrain

DEAL - R02-2022-08-03-00003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence au

CCAS de la ville du Lorrain 18



DEAL - R02-2022-08-03-00003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence au

CCAS de la ville du Lorrain 19



DEAL - R02-2022-08-03-00003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence au

CCAS de la ville du Lorrain 20



DEAL

R02-2022-08-11-00009

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime au

Vauclin

DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 21



DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 22



DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 23



DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 24



DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 25



DEAL - R02-2022-08-11-00009 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime au Vauclin 26



DÉAL Martinique

R02-2022-08-08-00001

AP prescrivant la révision de la programmation

pluriannuelle de l'énergie de la Martinique pour

les périodes 2024-2028 et 2029-2033.

DÉAL Martinique - R02-2022-08-08-00001 - AP prescrivant la révision de la programmation pluriannuelle de l'énergie de la Martinique

pour les périodes 2024-2028 et 2029-2033. 27



DÉAL Martinique - R02-2022-08-08-00001 - AP prescrivant la révision de la programmation pluriannuelle de l'énergie de la Martinique

pour les périodes 2024-2028 et 2029-2033. 28



DÉAL Martinique - R02-2022-08-08-00001 - AP prescrivant la révision de la programmation pluriannuelle de l'énergie de la Martinique

pour les périodes 2024-2028 et 2029-2033. 29



DÉAL Martinique - R02-2022-08-08-00001 - AP prescrivant la révision de la programmation pluriannuelle de l'énergie de la Martinique

pour les périodes 2024-2028 et 2029-2033. 30



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de

la Forêt de Martinique

R02-2022-08-05-00002

ARRETE DRESSANT LISTE ORGANISMES

Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00002 - ARRETE DRESSANT LISTE

ORGANISMES 31



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00002 - ARRETE DRESSANT LISTE

ORGANISMES 32



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00002 - ARRETE DRESSANT LISTE

ORGANISMES 33



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00002 - ARRETE DRESSANT LISTE

ORGANISMES 34



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de

la Forêt de Martinique

R02-2022-08-05-00001

ARRETE PORTANT CONSTITUTION D'UN

COMITE DEPARTEMENTAL 

Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION

D'UN COMITE DEPARTEMENTAL 35



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION

D'UN COMITE DEPARTEMENTAL 36



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2022-08-05-00001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION

D'UN COMITE DEPARTEMENTAL 37



Direction de la Jeunesse des Sports et de la

Cohésion Sociale de Martinique

R02-2022-08-03-00002

arrêté modificatif CPSTI Antilles Guyane du 3

août 2022 démission U2P intégration CPME

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-08-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 août 2022 démission U2P intégration CPME 38



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-08-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 août 2022 démission U2P intégration CPME 39



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-08-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 août 2022 démission U2P intégration CPME 40



Direction de la Mer

R02-2022-08-09-00002

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert

Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 41



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 42



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 43



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 44



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 45



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 46



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 47



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 48



Direction de la Mer - R02-2022-08-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime  au

profit de la Sarl SEAR sur le littoral du Robert 49



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00006

ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec

réserves

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 50



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 51



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 52



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 53



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00006 - ARTHERON Guy-Albert - DUCOS - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 54



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00002

DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00002 - DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 55



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00002 - DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 56



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00002 - DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 57



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00002 - DELERAY Matthieu - VAUCLIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement avec réserves 58



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00008

DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE

portant autorisation de défrichement

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00008 - DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE portant

autorisation de défrichement 59



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00008 - DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE portant

autorisation de défrichement 60



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00008 - DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE portant

autorisation de défrichement 61



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00008 - DEROND ELiane Martine - TRINITE - ARRETE portant

autorisation de défrichement 62



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00003

DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant

autorisation de défrichement avec réserves

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant autorisation de

défrichement avec réserves 63



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant autorisation de

défrichement avec réserves 64



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant autorisation de

défrichement avec réserves 65



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant autorisation de

défrichement avec réserves 66



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00003 - DIGITRIBE - SCHOELCHER - ARETE portant autorisation de

défrichement avec réserves 67



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00004

DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement 68



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement 69



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement 70



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement 71



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00004 - DUNO Dimitri - SCHOELCHER - ARRETE portant

autorisation de défrichement 72



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00005

FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER -

ARRETE portant autorisation de défrichement

avec réserves

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec réserves 73



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec réserves 74



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec réserves 75



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec réserves 76



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00005 - FITTE-DUVAL Didier Steeve - SCHOELCHER - ARRETE

portant autorisation de défrichement avec réserves 77



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00010

GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE -

ARRETE portant autorisation de défrichement

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00010 - GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE - ARRETE

portant autorisation de défrichement 78



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00010 - GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE - ARRETE

portant autorisation de défrichement 79



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00010 - GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE - ARRETE

portant autorisation de défrichement 80



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00010 - GROUPE IMMOBILIER JPR - FORT DE FRANCE - ARRETE

portant autorisation de défrichement 81



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-08-11-00007

MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant

autorisation de défrichement

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00007 - MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant autorisation

de défrichement 82



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00007 - MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant autorisation

de défrichement 83



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00007 - MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant autorisation

de défrichement 84



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-08-11-00007 - MICHEL David - LAMENTIN - ARRETE portant autorisation

de défrichement 85



SOUS-PREFECTURE DU MARIN 

R02-2022-08-11-00001

Course du Marin septembre 2022

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 86



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 87



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 88



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 89



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-11-00001 - Course du Marin septembre 2022 90



SOUS-PREFECTURE DU MARIN 

R02-2022-08-02-00003

AP mutual PM tour des yoles riv pilote

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-02-00003 - AP mutual PM tour des yoles riv pilote 91



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-02-00003 - AP mutual PM tour des yoles riv pilote 92



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-02-00003 - AP mutual PM tour des yoles riv pilote 93



SOUS-PREFECTURE DU MARIN 

R02-2022-08-03-00001

AP mutual PM-Diamant V2

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-03-00001 - AP mutual PM-Diamant V2 94



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-03-00001 - AP mutual PM-Diamant V2 95



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2022-08-03-00001 - AP mutual PM-Diamant V2 96


